渝（涪）环准〔2025〕62号

重庆涪陵聚龙电力有限公司：

你公司报送的110kV荣石线N9-N14段迁改工程（项目编码：2311-500102-04-01-803650）环境影响评价文件审批申请表及相关材料收悉。根据《中华人民共和国环境影响评价法》等法律法规的有关规定，我局原则同意重庆浩力环境工程股份有限公司编制的项目环境影响报告表结论及其提出的环境保护措施。

一、项目建设地址：重庆市涪陵区龙桥街道。

二、主要建设内容：拟建项目建设内容包括迁改工程及拆除工程。拆除工程：拆除原110kV荣石线N9-N13架空线路，拆除线路长度1.04km（原N9塔至N13塔之间的线路），拆除杆塔4基（N10、N11、N12、N13）。迁改工程：新建线路长度为1.403km=1.019km(新建）+0.384km（调整），起于原N8塔，止于原N14塔，新建杆塔7基，架设形式采取同塔双回垂直排列、逆相序，采用JL/G1A185/25钢芯铝绞线。

三、项目建设与运营管理中，必须认真落实项目环境影响报告表中提出的各项污染防治措施，减少污染物产生和排放，重点应做好以下工作：

（一）加强电磁环境污染防治。合理布置输变电线路走向，输变电线路临近居民住宅等敏感目标时，采取抬高线高或远离等措施，确保输变电线路周边敏感点的工频电场强度和工频磁感应强度分别达到《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）中所规定的相应控制限值。

（二）强化噪声污染防治。采取有效减噪防治措施，确保本项目敏感区域和敏感点的噪声应达到《声环境质量标准》（GB3096—2008）中的相应类别标准，施工期场界噪声达到《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）。

（三）严格环境风险防范。建立完善的环境管理规章制度，杜绝电磁辐射等环境污染纠纷和事故的发生。

（四）强化施工期污染防治。在施工期，建设单位应采取有效措施，防止噪声扰民和废水、固体废物等对土壤造成污染。

四、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。项目投入运行前，应依据有关规定向生态环境行政主管部门申请排污许可，不得无证排污或不按证排污。项目竣工后，你公司应按照有关规定对配套建设的环境保护设施进行验收，通过网站或其他公众便于知晓的方式，向社会公开环保设施竣工时间、调试运行期限和验收报告，并在公开上述信息的同时向我局报送相关信息。验收报告公示期满5个工作日内，建设单位应登录全国建设项目竣工环境保护验收信息平台，填报验收等相关信息。

五、若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染措施发生重大变动的，应依法重新报批项目环境影响评价文件。自批准之日起超过5年该项目方开工建设的，其环评文件应当报我局重新审核。

六、若项目实施或运行后，国家和本市提出新的环境质量要求，或发布更加严格的污染排放标准，或项目运行出现明显影响区域环境质量的状况，你公司有义务采取有效的改进措施确保项目满足新的环境保护管理要求。

附件：重庆涪陵聚龙电力有限公司110kV荣石线N9-N14段迁改工程污染物排放标准

重庆市涪陵区生态环境局
    2025年9月9日
附件：

重庆涪陵聚龙电力有限公司110kV荣石线N9-N14段迁改工程污染物排放标准
一、电磁环境

	污染源
	防护标准及标准号
	污染因子
	限值
	备注

	重庆涪陵聚龙电力有限公司（110kV荣石线N9-N14段迁改工程）
	《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）
	工频电场强度
	≤4000v/m
	公众曝露控制限值

	工频磁感应强度
	≤100μT

	工频电场强度
	10kV/m
	架空线路线下的耕地、园地、牧草地、畜禽饲养地、养殖水面、道路等场所的电磁环境

二、噪声

	标准及标准号
	最大允许排放值
	备注

	昼间（dB）
	夜间（dB）

	《声环境质量标准》（GB3096—2008）
	2类
	≤60
	≤50

	4a类
	≤70
	≤55

	《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）

	/

	≤70

	≤55

抄送：涪陵区生态环境保护综合行政执法支队，龙桥街道办事处。
PAGE
- 7 -